Et quod dicitur de patruo respectu nepotis, dicitur
etiam de nepote respectu patru, qui, si sit
pauper, alendus est a nepote, *ib. num. 65 ad 66.*

Coniuncti ratione sanguinis, et naturalis pie-
tatis tenentur inter se præstare vitæ subsidia, *ib.
n. 67.*

Maritus tenetur alimenta præstare uxori, etiamsi
sine dote eam duxerit, si scienter indotatam accepit,
nec dos fuit ei promissa, nec jus aliquod sibi
reservavit ad dotem, *ib. n. 68 et 69.*

Si autem maritus uxorem duxit sine dote nume-
rata cum dote tamen promissa, et conventa in de-
terminata quantitate, fide data de solutione, et postea
eamdem non possit exigere, tunc de rigore
juris non tenetur alimenta uxori præstare, sed solum
ex æquitate et honestate, *ib. n. 70 et 71.*

Si uxor sine necessaria causa recedat, et divertat
a marito, maritus non tenetur ei alimenta præsta-
re, quamvis dotem ab ea acceperit, secus vero ob
justam, *ib. n. 72 et 73 et verb.* Uxor, n. 24.

Si maritus sit inops, et uxor dives, tenetur hæc
alimenta illi præstare, *ib. n. 74.*

Alimenta debentur uxori ab hæredibus mariti,
qui dotem detinens pro anno luctus, etiamsi diviti,
vel dotis fructus ad alimenta præstanda non suffi-
ciant; nec tenetur in illorum favorem impendere
suas operas, sive obsequiales, sive artificiales *ib.
n. 75 ad 78.*

Potest uxor sine labe usuræ convenire cum hæ-
redibus mariti pro alimentis sibi debitis pro anno
luctus, ut certam quantitatem sibi conferant, quam-

vis valorem excedat fructuum dotis, *ib. n. 79 et
80.*

Uxor vidua non solum intra annum luctus potest
ab hæredibus mariti detinentibus dotem exigere
alimenta, sed etiam post annum luctus, si in mora
fuerint restituendi eandem, *ib. n. 81.*

Hæredes mariti tenentur alere uxorem viduam,
si sit indotata, inops, et non habeat aliunde, quo
se possit alere, ut etiam hæredes uxoris maritum
inopem, *ib. n. 82 et 83.*

Exstante controversia inter patrem, et filium su-
per alimenta præterita, probabilius est, quod possit
compelli ad compromissum, secus autem quoad
futura, *ibid. num. 84 et 85.*

Alimenta præterita non præstita a patre filio,
qui eadem acquisivit mendicando, vel alio modo
non oneroso, non possunt a dicto filio repeti neque
quoad eorum æstimationem, si autem contraxerit
aliquod debitum per mutuum, tunc pater tenen-
tur, etc., *ib. num. 86 et 87.*

Renente patre alimenta debita præstare filio,
cum possit, potest idem filius alimenta repetere a
die petitionis, *ibid. num. 88.*

Alimenta debentur filio asserenti se esse filium,
quamvis pater neget, si sit in quasi possessione
filiationis, et quid si secus. Vide *ib. num. 89 et
90.*

Alimenta sunt a patre iterum præstanda filio,
quamvis hic culpose consumpserit quantitatem
sibi assignatam pro eisdem alimentis, *ib. num.
91.*

De alimentis præstandis a monasterio monacho,
vel moniali intra vel extra monasterium, *ib. num.
150.*

An creditores jus habeant super annua præsta-
tione promissa filio titulo alimentorum expresso
nomine legitimæ, *ib. num. 128.*

Alimenta quando et quomodo debeantur patrono
beneficii a beneficiato, *ib. num. 92 et 129.*

Clerici privati beneficiis, ad quorum titulum or-
dinati fuerunt, nullum jus habent pro alimentis su-
per eorum fructibus, quamvis non habeant aliunde,
quo se alere possint, *ib. num. 93.*

Clericus a beneficio suspensus, si aliunde non
habeat, debet ex fructibus illius alimenta perci-
pere, *ib. num. 94.*

Parentes, et alii exponentes infantes in publicis
hospitalibus, etc., an, et quando teneantur refun-
dere alimenta, seu restituere expensas, *ib. n. 95.*

Si filius in querela inofficiosi testamenti in prima
instantia obtinuerit per se sententiam, sunt ei de-
cernenda alimenta, et litis expensæ usque ad finem
ejusdem litis per ultimam sententiam, et quid si in
prima instantia nondum fuerit sententiam conse-
cutus, *ib. num. 96 et 97.*

Alimenta, et litis expensæ, pendente lite super
inofficioso testamento, debentur etiam multis aliis,
qui assignantur, *ib. num. 98.*

Alimenta, et sumptus litis debentur cuicumque
actori pauperi, quando cum paupertate concurrat
etiam præsumptio boni juris, *ib. n. 99, 100 et
101.*

Alimenta si sint debita ex sola dispositione juris,
non potest alimentarius sine causa ea exigere extra
domum hæredis, bene vero ex justa causa, quæ as-
signatur, *ibid. num. 102 et 103.*

In tali tamen questione qualis sit justa causa pe-
tendi alimenta extra domum hæredis, remittitur ar-
bitrio iudicis a jure regulando, qui, etsi alimenta
essent legata in domo, potest cogere hæredem ex
justa causa ad ea præstanda extra domum, *ibid.
num. 104 et 105.*

Si alimenta sint debita ex sola dispositione homi-
nis, seu testatoris, et testator simpliciter alimenta
legaverit absque alia adiectione, tunc legatarius fa-
cultatem habet habitandi ubi vult, et hæres te-

netur eidem alimenta præstare, vide *verb.* Alimenta, num. 106 et 107.

Si autem testator alicui alimenta legaverit in domo, vel sub conditione, vel cum onere morandi, vel habitandi in domo, vel cum hæredibus, vel per aliud æquipollens constat de tali voluntate testatoris, quid, *ib. a num.* 108 ad 110.

Si mulier, cui fuerunt legata alimenta, sit copulata matrimonio, non tenetur percipere alimenta ex œnasa hæredis, et idem ad quæ alia excludatur sit palam, *ib. num.* 111, 112 et 113.

Alimenta a quibus sint prædicatori præstanda, *ib. a num.* 114 ad 116. Fratres minores de Observantia Reformati, et Capuccini exempti sunt ab alimentis præstandis iis, qui in carcere inquisitionis detinentur, *ib. num.* 118.

In concursu plurimum ad alendum obligatorum eiuam onus alendi imponendum sit, *ibid. num.* 124.

De modis, quibus cessat obligatio præstandi alimenta ex officio pietatis, *ib. 125 et seqq.*

Pater iure naturali tenetur alere filios, an etiam adoptivos, num. 132 et 133.

Quinam tenentur ad alimenta præstanda ex iure sanguinis, ex contractu, vel quasi, num. 134, 135.

Cui alimenta debeantur, pendente lite, num. 136.

Qualiter petantur, num. 137.

Num uxor expetere possit a viro debitis gravato, et in aliis casibus, num. 138.

Statuta specialia pro regno Neapolitano, num. 139 et 140.

Alia ad rem. Vide *verb.* Adulterinum, art. 5, *verb.* Filius, *verb.* Juspatorus, art. 4, *verb.* Necessitas, *verb.* Parentes.

ALLELUIA (I, 423).

Alleluia quid sit, quid significet, et quis vocis huius auctor. Vid. *verb.* Alleluia, num. 1 et 2.

In Apocalypsi cantatur ab angelis, num. 3.

Christiani a Judæis acceperunt hunc ritum, num. 4.

Constat Ecclesiam non solum in die Resurrectionis cecinisse Alleluia, sed frequentius, et cur Bebraice, num. 6 et 8.

Tempore Hieronymi cantatur etiam a laicis in durioribus laboribus, num. 9.

Antiquitus in ipsis defunctorum funeribus adhibebatur, sed hodie deponitur, pariter et in Septuagesima et in missa feriali de Adventu, num. 10, 12 et 13.

Quomodo dicenda post Graduale, num. 11.

Tempore paschali ubi et cui addatur, num. 14.

ALLUVIO (I, 427).

Alluvio est duplex: alia latens, et patens, et quæ sit utraque, necnon cuius sit fundi augmentum per alluvionem, latentem, vel patentem factum, et insula per eandem de novo nata, ac alveus a fluvio derelictus. Vide *verb.* Dominium, art. 3, num. 47, 48, 49 et 50.

ALMA REDEMPTORIS (I, 427).

Vid. *verb.* Antiphona, num. 37 et seqq.

ALMUTIUM (I, 427).

De variis almutii nominibus, etymologia, forma et usu vetustissimo in Ecclesia. Vid. *verb.* Almutium, num. 1 ad 3.

Monachi et sacerdotes omnes almutium deferbant; item laici, imperatores, reges et ipsæ feminae, num. 4 ad 6.

Quinam nunc illud deferant, num. 7.

Almutium canonici celebrantis poni non debet super altare, nec deferri cum pluviale vel planeta, num. 8.

ALTARE (I, 429).

Altare unde dictum, quid sit, et quotuplex, ac qualiter debeat esse lapideum. Vide *verb.* Altare, num. 1 ad 6.

Num primi Christiani ad sacra mysteria conficienda, altaria, templaque habuerint, *ib. num.* 62 et 63.

Altari portatili, seu viatico nequeunt hodie uti regulares quicumque quantumvis olim privilegiati; imo neque episcopi et majores prælati, etiamsi essent cardinales, *ib. num.* 7, et *verb.* Missa, art. 4, et *verb.* Oratorium, num. 70. ubi assertur nova pontificia declaratio.

Num usus altaris portatilis primis Ecclesiæ temporibus invaluerit, *ib. n.* 64.

A nemine, nisi a summo pontifice, altaris portatilis privilegium impertiri potest, nisi urgeat necessitas, *ib. num.* 65.

Episcopis quid competat circa altare portatile, *ib. num.* 66.

Altaris portatilis privilegio gaudent cardinales, *ib. num.* 67.

Altaris consecratio de iure communi non potest fieri nisi per episcopum, nec potest simplex sacerdos altare consecrare, nisi ex privilegio, et commissione summi pontificis: in una sola missa plura consecrare potest episcopus in eadem ecclesia, *ibid. a num.* 8 ad 11.

Abbatas, qui sunt hoc privilegio suffulti nequeunt hodie consecrare, nisi altaria suarum ecclesiarum, *ib. a num.* 12 ad 13 et *verb.* Abbas, num. 31.

In altaris consecratione stando in rigore juris non videtur necessaria, et de essentia reposito sacrarum reliquiarum, in praxi tamen non est omitenda, et notatur quod cavendum, quidque solitum, *ibid. a num.* 14 ad 19.

Altare fixum, et stabile quando exsecratur, et in dubio ad quem spectet iudicium. Exsecratio altari fixo, et immobili non exsecratur ecclesia, nec e contra; at polluti, seu violata ecclesia, polluuntur, seu violantur altaria fixa, *ib. a num.* 20 ad 28.

Altare portatile, quando exsecratur. At comparate ad ecclesiam quoad violationem non inducitur, uti supra, *ib. a num.* 29 ad 33.

Nullum altare sive fixum, sive portatile exsecratur ex eo, quod in ipso celebraverint excommunicati, interdicti, et degradati, et in ecclesia non consecrata an possit consecrari altare fixum sine summi pontificis auctoritate, *ib. num.* 34 et 35.

In ecclesia consecrata nulli licet erigere altare stando in iure communi sine episcopi consensu, in ecclesiis tamen non consecratis potest erigi a presbyteris, *ibid. num.* 36.

Sic autem altare ab episcopo consecratum, aut in ecclesia consecrata erectum nequit destrui sine permissione episcopi, in ecclesiis vero non consecratis quilibet suo iure potest altare non sacratum destruere, *ibid. num.* 37 et 38.

Altaris lapis profanatus, seu exsecratus potest vendi, et licite teneri ab emptore; dummodo in loco honesto et decenti, *ib. num.* 39.

In altari non consecrato nemo celebrare potest, et in ipso celebrans peccat mortaliter, et quæ ambigua sunt de consecratione, consecrari debent, *ibid. num.* 40 ad 43.